
Nezaměstnanost v POÚ a ORP okresu Žďár nad Sázavou 

za květen 2017 

 

 

ORP a příslušné POÚ 
Uchazeči 

V evidenci 
ÚP 

Dosažitelní 
uchazeči 15-64 

Obyvatelstvo 
15-64 

Podíl 
nezaměstnaných 

uchazečů 
Volná místa 

Bystřice nad Pernštejnem  659 12 935 5,1% 78 

Nové Město na Moravě 663 12 762 5,2% 126 

Velká Bíteš 267 5 952 4,5% 53 

Velké Meziříčí 685 18 106 3,8% 204 

Žďár nad Sázavou 923 27 859 3,3% 486 

Nezařazení 17    

Okres Žďár nad Sázavou 3281 3214 77 614 4,2% 964 

 
Zdroj: - statistiky ÚP ČR 

 

Metodická poznámka: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí počínaje lednem 2013 přešlo na nový ukazatel registrované nezaměstnanosti 
v ČR s názvem Podíl nezaměstnaných osob, který vyjadřuje podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve 

věku 15 – 64 let ze všech obyvatel ve stejném věku. Tento ukazatel nahrazuje doposud zveřejněnou míru 
registrované nezaměstnanosti. Pro potřeby statistik z územního hlediska se vychází z počtu obyvatel v členění 
podle jednotlivých obcí, který se aktualizuje 1x ročně. Počet obyvatel na vyšších úrovních je součtem počtu 
obyvatel v obcích. Proto údaje o obyvatelstvu na úrovni ČR, krajů a okresů v této statistice neodpovídají 
obyvatelstvu ve statistikách, zveřejňovaných na adrese http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes, kde se údaje o 
obyvatelstvu aktualizuje měsíčně. 

 

Vysvětlivky: 

Dosažitelní uchazeči 15-64 … Jedná se o uchazeče o zaměstnání ve věku 15-64 let, kteří mohou bezprostředně 

nastoupit do zaměstnání při nabídce vhodného pracovního místa, tj. evidovaní nezaměstnaní, kteří nemají 
žádnou objektivní překážku pro přijetí zaměstnání. Za dosažitelné se nepovažují uchazeči o zaměstnání ve 
vazbě, ve výkonu trestu, uchazeči v pracovní neschopnosti, uchazeči, kteří jsou zařazení ne rekvalifikační kurzy, 
nebo uchazeči, kteří vykonávají krátkodobé zaměstnání, a dále uchazeči, kteří pobírají peněžitou pomoc 
v mateřství nebo, kterým je poskytována podpora v nezaměstnanosti po dobu mateřské dovolené. 
POÚ … pověřený obecní úřad 

 

 

Nezaměstnanost v obcích, městysech a městech 
v okrese Žďár nad Sázavou za květen 2017 (-abecedně řazeno) 

 

Obec 
Dosažitelní uchazeči 

 15-64 

Obyvatelstvo  

15-64 

Podíl nezaměstnaných  

osob 
Volná místa 

Baliny 4 78 5,1% 0 

Blažkov 8 193 4,1% 0 

Blízkov 6 202 3,0% 2 

Bobrová 21 578 3,6% 1 

Bobrůvka 11 160 6,9% 0 

Bohdalec 9 198 4,5% 2 

Bohdalov 20 772 2,6% 11 

Bohuňov 5 174 2,9% 0 

Borovnice 4 117 3,4% 0 

Bory 14 535 2,6% 1 

Březejc 5 98 5,1% 0 

Březí 4 113 3,5% 0 

Březí nad Oslavou 4 180 2,2% 3 

Březské 6 126 4,8% 0 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes


Obec 
Dosažitelní uchazeči 

 15-64 

Obyvatelstvo  

15-64 

Podíl nezaměstnaných  

osob 
Volná místa 

Budeč 6 129 4,7% 0 

Bukov 6 131 4,6% 1 

Bystřice nad Pernštejnem 327 5 468 6,0% 21 

Býšovec 7 82 8,5% 0 

Cikháj 4 72 5,6% 0 

Černá 12 194 6,2% 0 

Dalečín 17 443 3,8% 11 

Daňkovice 3 91 3,3% 1 

Dlouhé 9 171 5,3% 0 

Dobrá Voda 7 244 2,9% 1 

Dolní Heřmanice 12 351 3,4% 3 

Dolní Libochová 6 103 5,8% 0 

Dolní Rožínka 21 406 5,2% 5 

Fryšava pod Žákovou horou 8 211 3,8% 22 

Hamry nad Sázavou 21 1 046 2,0% 2 

Herálec 24 860 2,8% 9 

Heřmanov 6 132 4,5% 1 

Hodíškov 1 101 1,0% 1 

Horní Libochová 5 139 3,6% 5 

Horní Radslavice 1 60 1,7% 0 

Horní Rožínka 3 56 5,4% 0 

Chlumek 9 104 8,7% 0 

Chlumětín 2 130 1,5% 0 

Chlum-Korouhvice 1 30 3,3% 0 

Jabloňov 12 239 5,0% 0 

Jámy 7 391 1,8% 0 

Javorek 2 82 2,4% 0 

Jimramov 36 752 4,8% 19 

Jívoví 7 190 3,7% 0 

Kadolec 2 116 1,7% 0 

Kadov 11 98 11,2% 1 

Karlov 2 66 3,0% 0 

Kněževes 2 98 2,0% 0 

Koroužné 9 159 5,7% 0 

Kotlasy 3 73 4,1% 0 

Kozlov 7 121 5,8% 0 

Krásné 5 63 7,9% 0 

Krásněves 2 165 1,2% 0 

Křídla 10 227 4,4% 0 

Křižánky 5 221 2,3% 3 

Křižanov 28 1 277 2,2% 14 

Křoví 16 388 4,1% 0 

Kuklík 8 107 7,5% 0 

Kundratice 7 132 5,3% 0 

Kyjov 0 27 0,0% 0 

Lavičky 16 375 4,3% 5 

Lhotka 5 145 3,4% 0 

Lísek 9 249 3,6% 5 

Líšná 2 30 6,7% 0 

Malá Losenice 4 166 2,4% 0 

Martinice 7 289 2,4% 0 

Matějov 4 142 2,8% 0 

Měřín 50 1 288 3,9% 11 



Obec 
Dosažitelní uchazeči 

 15-64 

Obyvatelstvo  

15-64 

Podíl nezaměstnaných  

osob 
Volná místa 

Meziříčko 5 120 4,2% 0 

Milasín 1 28 3,6% 0 

Milešín 4 59 6,8% 0 

Mirošov 11 91 12,1% 0 

Moravec 16 384 4,2% 3 

Moravecké Pavlovice 4 31 12,9% 0 

Netín 8 230 3,5% 3 

Nížkov 14 648 2,2% 1 

Nová Ves 3 115 2,6% 0 

Nová Ves u Nového Města na Moravě 14 414 3,4% 0 

Nové Dvory 4 217 1,8% 0 

Nové Město na Moravě 389 6 645 5,9% 36 

Nové Sady 2 157 1,3% 0 

Nové Veselí 17 863 2,0% 7 

Nový Jimramov 2 41 4,9% 0 

Nyklovice 2 105 1,9% 1 

Obyčtov 15 279 5,4% 1 

Ořechov 7 218 3,2% 0 

Oslavice 19 459 4,1% 0 

Oslavička 3 66 4,5% 0 

Osová Bítýška 36 570 6,3% 3 

Osové 5 48 10,4% 0 

Ostrov nad Oslavou 23 615 3,7% 4 

Otín 7 214 3,3% 0 

Pavlínov 6 169 3,6% 0 

Pavlov 4 214 1,9% 1 

Petráveč 4 162 2,5% 0 

Pikárec 9 226 4,0% 0 

Písečné 2 132 1,5% 2 

Počítky 7 154 4,5% 0 

Poděšín 3 167 1,8% 0 

Podolí 2 63 3,2% 0 

Pokojov 4 96 4,2% 0 

Polnička 12 531 2,3% 3 

Prosetín 4 249 1,6% 0 

Račice 1 32 3,1% 1 

Račín 4 82 4,9% 2 

Radenice 5 102 4,9% 0 

Radešín 6 83 7,2% 0 

Radešínská Svratka 20 394 5,1% 0 

Radkov 4 111 3,6% 0 

Radňoves 2 62 3,2% 0 

Radňovice 14 196 7,1% 0 

Radostín 3 80 3,8% 0 

Radostín nad Oslavou 17 596 2,9% 4 

Rodkov 0 60 0,0% 0 

Rosička 1 26 3,8% 0 

Rousměrov 5 76 6,6% 0 

Rovečné 13 386 3,4% 1 

Rozseč 1 65 1,5% 0 

Rozsochy 20 472 4,2% 0 

Rožná 23 535 4,3% 0 

Ruda 12 261 4,6% 2 



Obec 
Dosažitelní uchazeči 

 15-64 

Obyvatelstvo  

15-64 

Podíl nezaměstnaných  

osob 
Volná místa 

Rudolec 4 141 2,8% 0 

Řečice 12 306 3,9% 0 

Sázava 19 445 4,3% 3 

Sazomín 4 145 2,8% 0 

Sejřek 1 100 1,0% 0 

Sirákov 3 160 1,9% 0 

Sklené 0 79 0,0% 0 

Sklené nad Oslavou 3 154 1,9% 0 

Skorotice 6 87 6,9% 0 

Skřinářov 6 96 6,3% 2 

Sněžné 17 462 3,7% 22 

Spělkov 2 26 7,7% 0 

Strachujov 4 85 4,7% 0 

Stránecká Zhoř 19 406 4,7% 14 

Strážek 25 496 5,0% 7 

Střítež 1 55 1,8% 0 

Sulkovec 3 116 2,6% 0 

Světnov 16 305 5,2% 0 

Sviny 2 73 2,7% 0 

Svratka 37 879 4,2% 44 

Škrdlovice 11 426 2,6% 4 

Štěpánov nad Svratkou 31 459 6,8% 23 

Tasov 22 414 5,3% 0 

Tři Studně 1 60 1,7% 6 

Ubušínek 0 66 0,0% 0 

Uhřínov 6 218 2,8% 0 

Ujčov 10 311 3,2% 0 

Újezd 4 172 2,3% 0 

Unčín 10 133 7,5% 0 

Vatín 5 213 2,3% 0 

Věcov 16 462 3,5% 4 

Věchnov 11 225 4,9% 0 

Velká Bíteš 161 3 445 4,7% 47 

Velká Losenice 14 806 1,7% 2 

Velké Janovice 6 76 7,9% 0 

Velké Meziříčí 296 7 715 3,8% 140 

Velké Tresné 4 69 5,8% 0 

Vepřová 6 286 2,1% 0 

Věstín 2 110 1,8% 0 

Věžná 8 127 6,3% 0 

Vídeň 7 277 2,5% 0 

Vidonín 4 108 3,7% 0 

Vír 27 448 6,0% 1 

Vlachovice 5 71 7,0% 8 

Vlkov 6 177 3,4% 0 

Vojnův Městec 17 486 3,5% 0 

Vysoké 6 119 5,0% 0 

Záblatí 3 121 2,5% 0 

Zadní Zhořec 5 86 5,8% 0 

Znětínek 7 138 5,1% 0 

Zubří 7 310 2,3% 0 

Zvole 21 431 4,9% 0 

Ždánice 7 152 4,6% 0 



Obec 
Dosažitelní uchazeči 

 15-64 

Obyvatelstvo  

15-64 

Podíl nezaměstnaných  

osob 
Volná místa 

Žďár nad Sázavou 531 13 928 3,8% 384 

Ostatní 17 
   

 


